
　　　　　　平成27年2月13日

            （単位：百万円）

（Ｂ）－（Ａ） （％）

( 441,454 ) ( 488,016 ) ( 46,562 ) ( 110.5    )

489,202 535,788 46,586 109.5    

( 183,446 ) ( 187,393 ) ( 3,947 ) ( 102.2    )

223,115 225,333 2,218 101.0    

( 101,214 ) ( 102,645 ) ( 1,431 ) ( 101.4    )

一 103,648 105,129 1,481 101.4    

( 81,817 ) ( 88,270 ) ( 6,453 ) ( 107.9    )

85,096 93,305 8,209 109.6    

( 74,977 ) ( 109,708 ) ( 34,731 ) ( 146.3    )

77,343 112,021 34,678 144.8    

般 ( 58,331 ) ( 60,214 ) ( 1,883 ) ( 103.2    )

100,946 100,747 △ 199 99.8     

( 22,314 ) ( 22,929 ) ( 615 ) ( 102.8    )

27,147 28,875 1,728 106.4    

( 36,017 ) ( 37,285 ) ( 1,268 ) ( 103.5    )

会 73,799 71,872 △ 1,927 97.4     

( 12,823 ) ( 11,689 ) ( △ 1,134 ) ( 91.2     )

70,086 69,035 △ 1,051 98.5     

( 10,803 ) ( 10,470 ) ( △ 333 ) ( 96.9     )

57,640 58,365 725 101.3    

計 ( 1,861 ) ( 1,158 ) ( △ 703 ) ( 62.2     )

8,487 7,277 △ 1,210 85.7     

( 159 ) ( 61 ) ( △ 98 ) ( 38.4     )

3,959 3,393 △ 566 85.7     

( 512,608 ) ( 559,919 ) ( 47,311 ) ( 109.2    )

660,234 705,570 45,336 106.9    

310,812 270,853 △ 39,959 87.1     

( 512,608 ) ( 559,919 ) ( 47,311 ) ( 109.2    )

971,046 976,423 5,377 100.6    

12,288 12,348 60 100.5    

（　　）は一般財源

一般行政経費

国 直 轄 事 業
負 担 金

運 営 費

企 業 会 計 の 計

合   　　　　　計

一般会計の計

特 別 会 計 の 計

災 害 復 旧
事 業 費

事 業 費

公 共 事業 等費

平成２７年度当初予算額一覧表

区　　　　　分
増　減　額 （Ｂ）／（Ａ）

　　予算額　（Ａ）
平成２６年度当初 平成２７年度当初

　　予算額　（Ｂ）

義 務 的 経 費

投 資 的 経 費

人 件 費

公 債 費

社 会 保 障
関 係 費

そ の 他
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            （単位：百万円）

　
（Ｂ）－（Ａ） （％）

( 40,125 ) ( 43,214 ) ( 3,089 ) ( 107.7    )

40,314 45,275 4,961 112.3    

( 24,447 ) ( 24,380 ) ( △ 67 ) ( 99.7     )

24,455 24,400 △ 55 99.8     

( 8,530 ) ( 11,223 ) ( 2,693 ) ( 131.6    )

9,925 12,504 2,579 126.0    

( 8,715 ) ( 9,453 ) ( 738 ) ( 108.5    )

10,402 11,126 724 107.0    

( 81,817 ) ( 88,270 ) ( 6,453 ) ( 107.9    )

85,096 93,305 8,209 109.6    

（　　）は一般財源

            （単位：百万円）

　
（Ｂ）－（Ａ） （％）

( 3,649 ) ( 3,330 ) ( △ 319 ) ( 91.3     )

36,389 37,483 1,094 103.0    

( 2,612 ) ( 2,649 ) ( 37 ) ( 101.4    )

13,716 12,944 △ 772 94.4     

( 4,480 ) ( 4,480 ) ( ) ( 100.0    )

5,130 5,350 220 104.3    

( 62 ) ( 11 ) ( △ 51 ) ( 17.7     )

2,405 2,588 183 107.6    

( 10,803 ) ( 10,470 ) ( △ 333 ) ( 96.9     )

57,640 58,365 725 101.3    

（　　）は一般財源

社会保障関係費の内訳（一般会計）

区　　　分
平成２６年度当初 平成２７年度当初 増　減　額 （Ｂ）／（Ａ）

介 護

公共事業等費の内訳（一般会計）

計

　　予算額　（Ｂ）

補 助 公 共

維 持 修 繕

そ の 他

単 独 公 共

（Ｂ）／（Ａ）
区　　　分

増　減　額平成２７年度当初
　　予算額　（Ａ）
平成２６年度当初

　　予算額　（Ａ）　　予算額　（Ｂ）

医 療

計

子 ど も

そ の 他
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　　　　　　（単位：百万円）

（％）

( 196,353 ) ( 231,552 ) ( 35,199 ) ( 117.9   )

205,318 243,453 38,135 118.6   

( 7,565 ) ( 8,261 ) ( 696 ) ( 109.2   )

10,393 10,908 515 105.0   

( 3,164 ) ( 3,408 ) ( 244 ) ( 107.7   )

3,940 4,812 872 122.1   

( 96,832 ) ( 103,656 ) ( 6,824 ) ( 107.0   )

114,791 120,165 5,374 104.7   

( 7,476 ) ( 7,758 ) ( 282 ) ( 103.8   )

12,408 10,448 △ 1,960 84.2    

( 15,848 ) ( 14,870 ) ( △ 978 ) ( 93.8    )

37,047 35,297 △ 1,750 95.3    

( 18,443 ) ( 18,839 ) ( 396 ) ( 102.1   )

62,408 62,466 58 100.1   

( 41,340 ) ( 41,585 ) ( 245 ) ( 100.6   )

45,444 45,867 423 100.9   

( 122,598 ) ( 127,045 ) ( 4,447 ) ( 103.6   )

165,489 169,203 3,714 102.2   

( 2,989 ) ( 2,945 ) ( △ 44 ) ( 98.5    )

2,996 2,951 △ 45 98.5    

( 512,608 ) ( 559,919 ) ( 47,311 ) ( 109.2   )

660,234 705,570 45,336 106.9   

（　　）は一般財源

平成２７年度当初予算額の内訳（一般会計）

区　　　　　分
平成２６年度当初 平成２７年度当初 増　減　額 （Ｂ）／（Ａ）

　予算額　 （Ｂ）　予算額　 （Ａ） （Ｂ）－（Ａ）

総 務 部

県 民 生 活 部

環 境 文 化 部

保 健 福 祉 部

産 業 労 働 部

農 林 水 産 部

土 木 部

警 察 本 部

教 育 委 員 会

諸 局

合 計
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 　　 　（単位：百万円）

（％）

( 196,353 ) ( 231,552 ) ( ) ( 231,552 ) ( 35,199 ) ( 117.9  )

205,318 243,453 28 243,481 38,163 118.6  

( 7,565 ) ( 8,261 ) ( ) ( 8,261 ) ( 696 ) ( 109.2  )

10,393 10,908 89 10,997 604 105.8  

( 3,164 ) ( 3,408 ) ( ) ( 3,408 ) ( 244 ) ( 107.7  )

3,940 4,812 3 4,815 875 122.2  

( 96,832 ) ( 103,656 ) ( ) ( 103,656 ) ( 6,824 ) ( 107.0  )

114,791 120,165 821 120,986 6,195 105.4  

( 7,476 ) ( 7,758 ) ( ) ( 7,758 ) ( 282 ) ( 103.8  )

12,408 10,448 137 10,585 △ 1,823 85.3   

( 15,848 ) ( 14,870 ) ( ) ( 14,870 ) ( △ 978 ) ( 93.8   )

37,047 35,297 2,236 37,533 486 101.3  

( 18,443 ) ( 18,839 ) ( ) ( 18,839 ) ( 396 ) ( 102.1  )

62,408 62,466 32 62,498 90 100.1  

( 41,340 ) ( 41,585 ) ( ) ( 41,585 ) ( 245 ) ( 100.6  )

45,444 45,867 45,867 423 100.9  

( 122,598 ) ( 127,045 ) ( 11 ) ( 127,056 ) ( 4,458 ) ( 103.6  )

165,489 169,203 39 169,242 3,753 102.3  

( 2,989 ) ( 2,945 ) ( ) ( 2,945 ) ( △ 44 ) ( 98.5   )

2,996 2,951 2,951 △ 45 98.5   

( 512,608 ) ( 559,919 ) ( 11 ) ( 559,930 ) ( 47,322 ) ( 109.2  )

660,234 705,570 3,385 708,955 48,721 107.4  

（　　）は一般財源

諸 局

合 計

警 察 本 部

教 育 委 員 会

農 林 水 産 部

土 木 部

保 健 福 祉 部

産 業 労 働 部

県 民 生 活 部

環 境 文 化 部

（Ａ） （Ｄ）－（Ａ）

総 務 部

平成２７年度当初予算額＋平成２６年度前倒し額

区　　　　　分

平成２６年度 平成２７年度 増　減　額 （Ｄ）／（Ａ）

（Ｂ）

平成２６年度

（Ｃ）

合　　　計

（Ｄ）

当初予算額 当初予算額 前倒し額 （Ｂ）＋（Ｃ）
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（単位：百万円，％）

区　　分　 比  較
　款　　別 当初予算額 (A) 構成比 当初予算額 (B) 構成比 (B)/(A)

合 計 660,234 100.0 705,570 100.0 106.9  

（単位：百万円，％）

区　　分　 比  較
　款　　別 当初予算額 (A) 構成比 当初予算額 (B) 構成比 (B)/(A)

予 備 費 200 0.0 200 0.0 100.0  

合 計 660,234 100.0 705,570 100.0 106.9  

備  考

70,357

7,412

169,300

33.6

63,401 9.0

平成２７年度一般会計款別歳入予算額一覧表

平成２７年度一般会計款別歳出予算額一覧表

平成２６年度 平成２７年度

34,987

690

1,422

28

20,164

10,896

備  考

農 林 水 産 業 費

14,307

3,567

36,047

衛 生 費

労 働 費

平成２６年度 平成２７年度

総 務 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

103,648

3,999

土 木 費

商 工 費

警 察 費

15.7

10.670,189

60,140

公 債 費

民 生 費

1.4

27.0

0.6

9.1

6.945,444

177,989

8,888

諸 支 出 金 104,552

3.0

0.3

45,867

182,385

3,433

105,129

8.6

6.5

60,469

0.2

5.2

98.4   

14.1

109.1  

98.9   

145.5  

62.6   

95.8   

92.9   

100.5  

100.9  

149.0  14.8

25.8 102.5  

85.8   0.5

14.9 101.4  

1,580

寄 附 金

議 会 費 0.2

2,233

34,535

33,627

100,609

5.1

15.2

2.2

5.5

0.5

1.2

1,554

36,672

99,467

20,814

8,260

4.9

諸 収 入

繰 入 金

財 産 収 入

国 庫 支 出 金

使 用 料 及 び 手 数 料

交通安全対策特別交付金 600

5,334分 担 金 及 び 負 担 金

地 方 交 付 税

地 方 特 例 交 付 金

地 方 譲 与 税

地 方 消 費 税 清 算 金

30.4 237,368

690

県 税 201,033

42,675

19,638

1.1

0.8

0.1

3.1

0.0

0.2

10.7

8,708

36

25.6

0.1

5.3

6.5

34,243 4.9

0.1

118.1  

148.6  

97.9   

102.4  

116.9  

128.6 

10.2

0.2

0.0

2.8 97.4   

1,663

72,032

0.1

0.7

1.2 117.5  

85.0   

100.0  

100.0  

98.3   23.6

4,535

600

166,400

県 債 12.2 90.4   95,336 14.4 86,179

92.5   1.410,0771.7

5


